证券代码：603629          证券简称：利通电子       公告编号：2023-085

江苏利通电子股份有限公司

关于拟收购控股子公司部分股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次交易内容：江苏利通电子股份有限公司（以下简称“公司”或“利

通电子”）拟收购上海世纪珑腾数据科技有限公司（以下简称“世纪珑腾”）所

持有的上海世纪利通数据服务有限公司（以下简称“世纪利通”）5.10%股权（对

应实缴出资额 2,550 万元），本次股权转让价款总计为 2,677.50 万元。

 根据《公司章程》及相关规定，该事项在董事会审批权限范围内，无需

提交股东大会审议。公司本次拟收购股权事项不构成关联交易，不构成《上市公

司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

一、本次交易概述

（一）本次交易内容

公司收购世纪珑腾所持有的世纪利通 5.10%股权（对应实缴出资额 2,550 万

元），本次股权转让价款总计为 2,677.50 万元。本次交易完成后，世纪珑腾所持

有的世纪利通 10%的股权将变更为 4.90%。利通电子持有世纪利通的 90%的股权

将变更为 95.10%。

（二）审议情况

2023 年 12 月 20 日，公司召开了第三届董事会第十次会议审议并通过了《关

于收购控股子公司部分股权的议案》。同意公司本次收购控股子公司部分股权，

并授权公司管理层具体办理相关事宜。根据《公司章程》及相关规定，该事项在

董事会审批权限范围内，无需提交股东大会审议。公司本次投资不构成关联交易，

不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对手方的基本情况

1、公司名称：上海世纪珑腾数据科技有限公司

2、公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

3、法定代表人：李佳

4、注册资本：人民币 111,111.11 万元

5、公司地址：上海市松江区茸华路 629 号 8 幢 2 层 213 室

6、一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技

术推广；信息系统集成服务；互联网数据服务；大数据服务；软件开发；云计算

装备技术服务；计算机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；

通信设备销售；安防设备销售；工业自动控制系统装置销售；机械电气设备销售；

货物进出口；技术进出口；计算机及通讯设备租赁；数据处理服务；网络技术服

务；工业互联网数据服务；基于云平台的业务外包服务。（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：建设工程施工；第一类增

值电信业务；第二类增值电信业务；基础电信业务。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证

件为准）截至本公告出具日，世纪珑腾的股份结构如下：

序

号
股东姓名

认缴出资额

（万元）
持股比例 出资方式

1 浙江世纪华通企业管理有限公司 70,000.00 63% 货币

2 无锡飞叶投资有限公司 30,000.00 27% 货币

3 上海松江创业投资管理有限公司 11,111.11 10% 货币

控股股东及实际控制人：浙江世纪华通集团股份有限公司

7、世纪珑腾与公司之间在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面相互

独立，不存在关联关系。

8、世纪珑腾最近一年一期的主要财务数据：

单位：元

主要财务指标 2023 年 9 月 30 日 2022 年 12 月 31 日

（未经审计） （经审计）

资产总额 2,538,391,087.00 1,845,282,709.31

负债总额 1,092,615,456.45 385,511,860.72

所有者权益 1,445,775,630.55 1,459,770,848.59

资产负债率 43.04% 20.89%

2023 年 1-9 月

（未经审计）

2022 年度

（经审计）

营业收入
68,520,743.56 92,477.05

利润总额
-54,482,924.00 -36,179,758.07

净利润
-47,614,941.08 -33,940,114.70

9、经查询，世纪珑腾不存在证券市场失信行为，不存在作为失信被执行人

的情况。

三、交易标的基本情况

本次交易标的为世纪利通 5.10%股权。

（一）标的公司基本情况

1、名称：上海世纪利通数据服务有限公司

2、类型：有限责任公司

3、法定代表人：史旭平

4、成立日期：2023 年 6 月 1 日

5、注册地址：上海市松江区鼎源路 618 弄 1 号 29 幢 2 层 A222 室

6、注册资本：50,000 万元人民币（已全部实缴出资）

7、出资方及持股比例：本次增资前，世纪利通的股权结构如下表所示：

股东名称 注册资本（万元） 股权比例（%）

世纪珑腾 5,000 10.00

利通电子 45,000 90.00

合计 50,000 100.00

本次增资完成后，世纪利通的股权结构将变更为：

股东名称 注册资本（万元） 股权比例（%）

世纪珑腾 2,450 4.90

利通电子 47,550 95.10

合计 50,000 100.00

8、经营范围：许可项目：第一类增值电信业务；第二类增值电信业务；互

联网信息服务；建设工程施工；基础电信业务。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）一般项目：互联网数据服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；大数据服务；信息系统集成服务；软件开发；云计算装备

技术服务；计算机软硬件及辅助设备零售；通信设备销售；安防设备销售；工业

自动控制系统装置销售；机械电气设备销售；技术进出口；货物进出口。（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

9、世纪利通最近一期的主要财务数据：

单位：元

主要财务指标
2023 年 9 月 30 日

（未经审计）
主要财务指标

2023 年 6-9 月

（未经审计）

资产总额 500,241,072.04  营业收入 0.00

负债总额 216,592.77  利润总额 32,639.03

所有者权益 500,024,479.27  净利润 24,479.27

资产负债率 0.04%

四、交易的定价情况

双方经协商后一致同意，本次股权转让价款总计为 2,677.50 万元。

五、交易的主要内容和履约安排

甲方（“转让方”）：上海世纪珑腾数据科技有限公司

住所：上海市松江区茸华路 629 号 8 幢 2 层 213 室

统一社会信用代码：91310117MA1J5E3W2D

乙方（“受让方”）：江苏利通电子股份有限公司

住所：宜兴市徐舍镇工业集中区徐丰路 8 号

统一社会信用代码：913202821429014964

（以上双方在本协议中合称为“双方”，单独称为“一方”）。

鉴于：

（1）上海世纪利通数据服务有限公司（以下简称“目标公司”），是一家依

法注册并有效存续的有限责任公司，截至本协议签署之日，注册资本为人民币

50,000 万元，且已实际完成全部出资。

（2）经双方协商一致同意，甲方拟将其持有的目标公司 5.1%的股权（以下

简称“标的股权”）依据本协议的条款和条件转让给乙方（以下简称“本次交易”）。

乙方同意依据本协议的条款和条件受让目标公司的标的股权。

（3）本次交易完成后，目标公司的股权结构变更如下：

转让前 转让后

出资 占比 出资 占比

甲方 5,000 万元 10% 2,450 万元 4.9%

乙方 45,000 万元 90% 47,550 万元 95.1%

基于上述，双方依据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国公司法》

等有关法律、法规的规定，本着自愿、平等、公平、诚实信用原则，经友好协商，

就本次交易事宜达成本协议，以共同信守。

第一条 交易内容

根据本协议规定的条款和条件，甲方同意向乙方转让其持有的目标公司 5.1%

的股权（对应出资额 2,550 万元），乙方亦同意按照本协议的条款和条件受让甲

方持有的标的股权。

第二条 股权转让价款

双方一致同意，本次股权转让价款总计为【2,677.5】万元。

第三条 标的股权交割及股权转让价款的支付

1、 双方同意，双方配合目标公司于本协议生效后 30 日内办理完成与本次交

易有关的工商变更登记手续。

2、 未来办理工商变更登记手续过程中，双方应配合签署用于办理工商变更

登记所需的符合工商登记机关格式要求的文件。双方确认，用于办理工商部门要

求的文件不影响双方在本协议下的权利和义务，如该提交工商部门的文件的约定

与本协议的约定不一致的，以本协议的约定为准。

3、 双方同意，乙方应于本协议签署之日起 5 个工作日内向甲方支付股权转

让款 1,338.75 万元，于工商变更登记完成之日起【5】个工作日内将剩余股权转

让款 1,338.75 万元支付给甲方。

双方同意，自本协议签署之日起，标的股权的全部股东权利和义务归属于乙

方。

第四条 陈述与保证

 本协议双方在此陈述与保证如下：

1、甲乙双方均是一家根据中国法律依法设立并有效存续的法律实体，有权签

订并履行本协议且能够独立承担民事责任；在本协议上签字的代表已获得必要的

授权。

2、本协议的签署和履行不会：（1）导致违反双方或目标公司内部组织文件

的任何规定；（2）导致违反以其作为一方当事人、对其有约束力或对其任何资

产有约束力的任何协议或文件的任何条款或规定，或构成该等协议或文件项下的

违约；（3）导致违反任何适用于其的法律法规的规定。

第五条 违约责任

1、本协议生效后，如任何一方未充分履行其在本协议下的义务或者任何一

方在本协议下所作的陈述、保证与承诺是不真实的或者有重大遗漏或误导的，该

方应被视为违约。守约方有权要求违约方纠正其违约行为并采取充分、有效、及

时的措施消除违约后果，并要求违约方赔偿守约方的全部损失。

2、乙方未按本协议约定的时间及数额向甲方支付股权转让价款的，每逾期

一日，应按照应付未付款项【万分之五】的标准向甲方支付逾期违约金；逾期超

过 10 日的，甲方有权解除本协议。

六、交易应当履行的审议程序

（一）2023 年 12 月 20 日，公司召开第三届董事会第十次会议，对《关于

收购控股子公司部分股权的议案》进行了审议，公司第三届董事会全票审议通过。

（二）审计委员会的书面审核意见

公司审计委员会发表了同意的书面审核意见：公司本次交易严格按照有关法

律程序进行，符合相关法律法规及《公司章程》的规定。

我们认为定价客观、公允，不存在损害公司及其他股东，特别是中小投资者

利益的情形。董事会审计委员会全票同意上述事项，同意将上述事项提交公司第

三届董事会第十次会议审议。

七、备查文件

1、《江苏利通电子股份有限公司第三届董事会第十次会议决议》；

特此公告。

江苏利通电子股份有限公司董事会

                                             2023 年 12 月 21 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK4
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3